



قالیباف ۱۴۰۳ ناطق نوری ۱۳۷۶ است؟

تحلیل عباس عبدی از رای اعتماد دیروز مجلس به وزیران پیشنهادی



گزارش جامعه ۱۴-۱۳



بی هیچ پیمشوند و پسوندی

یادداشت علی ورامینی به بهانه ۲۳ ساله شدن حسین علیزاده شمایل آرمانی یک هنرمند



امیدها و تردیدهای آتش بس

به رغم خوش بینی میانجی ها چشم انداز روشنی برای پایان جنگ غزه وجود ندارد

گزارش سیاست ۴-۵

گفتمان احیای دولت و ملت

بررسی نطق احمد میدری که نظریه مبنایی دولت چهاردهم را تبیین کرد

سرمقاله

گام دوم

برداشت کلی ما این بود که مجلس به تمامی وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان رای خواهد داد. حتماً توجه کرده‌اید که در این هفته سه بار بر این نکته تأکید کردیم. دلیل روشن آن موافقت و تأیید نظام بر رویکرد و راهبرد وفای پزشکیان بود؛ راهبردی که برخلاف «زخم‌های ناسور» و «رفع نعمتی» در پی درمان «زخم‌های ناسور» و «رفع ناترازی‌های مدیریتی» بود. آگر گام اول را مردم در پیروزی پزشکیان برداشتند و او نیز کابینه وفای خود را معرفی کرد؛ گام دوم این راهبرد در تأیید همه وزرای پیشنهادی بود؛ وزیری که سعی شده بود در چارچوب وفای و همکاری تعیین شوند و رای به همه آنان به منزله رای به وفای در گام دوم بود. خوشبختانه این هدف محقق شد و همان گونه که در سرمقاله‌های روزهای پیش هم متذکر شدیم، مجلس با درایت رئیس مجلس اجازه نداد که برخی افراد تندرو آن را به گروگان خود گرفته و با فضا سازی‌های نادرست اعتبار مجلس را زائل کنند. برداشتن گام دوم محصول نوعی از همکاری میان رئیس جمهور و مجموعه ارکان حاکمیتی است که بازتاب و نتیجه رویکرد و راهبرد وفای است. برخلاف افراد خودبزرگ بینی که برای فهم سیاسی و سیاست‌ورزی خویش اعتبار بالایی قائل بودند و هنوز هم به غلط چنین پندار نادرستی دارند، آقای پزشکیان نشان داد که سیاست فراتر از این ادعاها است و فراتر از هوش و درایت، سیاستمدار نیازمند آن دسته از ویژگی‌های اخلاقی است که او را قادر می‌سازد فراتر از حب و بغض‌ها و منافع شخصی به مسائل مردم و جامعه بپردازد و بتواند چیزهایی را ببیند و آفقه‌هایی را بگشاید که افراد پرمدعی سیاسی قادر به دیدن یا گشودن آنها نیستند. تأیید همه وزرای پیشنهادی گام دوم وفای بود که با موفقیت برداشته شد. هم مردم و هم ناظران خارجی متوجه شده‌اند که تغییرات جدیدی در ایران رخ داده است که بازتاب آن را در اتحاد و انسجام نسبی نیروها می‌توان دید و این موجب افزایش قدرت ملی شده است و با سیاست‌های بعدی و اراده رسمی به‌ویژه آقای پزشکیان امید می‌رود کسانی که در انتخابات شرکت نکرده بودند بدون نیاز به انداختن برگه رای در صندوق، حمایت خود را از دولت برآمده از انتخابات ۱۵ تیر اعلام دارند. این آغاز گام سوم است، که گامی طولانی است. گام سوم باید به گونه‌ای باشد که مردم نتایج ملموس دو گام اول را ببینند. درباره جزئیات این گام از این پس خواهیم نوشت. ولی ذکر یک نکته کلی از ضروری می‌دانیم. اطمینان داریم که آقای پزشکیان نیز از این امر استقبال خواهند کرد. ماه به عنوان یک رسانه که باید ناظر بر عملکرد دولت و سایر قوای رسمی باشد به علت حمایت کاملی که از مشارکت انتخاباتی و رای به آقای پزشکیان کردیم و نیز به دلیل حمایتی که از رویکردها و راهبردها داشتیم، و از کابینه پیشنهادی نیز حمایت نمودیم بیش از دیگران خود را در برابر نتایج حاصل از این وضعیت مسئول می‌دانیم. از این رو در ادامه قلم نقد خود را به تناسب به سوی دولت محترم به‌ویژه در انتصابات نشانه خواهیم رفت. البته نقدهایی منصفانه و دقیق که راهگشا هم باشند. امیدواریم که این رویکرد ما در ادامه راهبرد وفای و برای اعتدالی جامعه دولت و کشور و مردم ایران باشد.

بررسی رای اعتماد مجلس به همه وزرای پیشنهادی رئیس جمهور

اتفاق ملی

دولت هماهنگ

پزشکیان در آخرین دفاع خود جزئیات هماهنگی‌ها با رهبری نهادهای امنیتی و رئیس مجلس را درباره وزیران پیشنهادی تشریح کرد. «هم مین» در گفت و گو با دو نماینده مجلس (عبدالحسین روح الامینی محمد بهرامی) نطق رئیس جمهور و رای اعتماد مجلس را بررسی کرده است



هنر پزشکیان همراهی مجلس

نگاه هم‌میهن

و به حاشیه راندن رادیکال‌های عیب جو که هنری ندارند جز کاردین گذشته و عقاید محقق شده و امیدواریم پرورنده واداشتن افراد به اقرار علیه خود هم که در باره دو وزیر پیشنهادی در کمیسیون‌ها از برخی نمایندگان سر زد، برای همیشه بسته شود اما هدف مهمتر بهبود اوضاع اقتصادی و معیشتی و احیای امید و حفظ سرمایه‌های اجتماعی است. قابل پیش بینی است که رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور اشکالات و ارجاعات رئیس جمهور پزشکیان به رهبری را برجسته و نقش مجلس در تصمیم‌گیری را کم‌رنگ جلوه دهند اما باز هم هنر پزشکیان است که توانسته برخی اعتمادهای آسیب‌دیده را ترمیم کند و البته در ادامه باید بکوشد دایره‌ها وسیع‌تر شود تا امکان استفاده از نیروهای بیشتری فراهم آید چرا که در همین معرفی‌ها دریافت چه موانع حقوقی و ساختاری و گاه براساس برداشته‌های مضیق از قانون بر سر استفاده از کارشناسان وجود دارد. حالا مجلس است و نظارت بر عملکردها و ماییم و نقد و پایش از منظر جامعه مدنی. بیشترین خدمت به پزشکیان و دولت او همین است که آنچه بر سر آنها پیمان بسته شده پیکری شود.

توثیت بعد از رأی اعتماد تصویری از خود به اتفاق رئیس مجلس و قوه قضائیه منتشر کرد و به بهانه نفر سوم یادآوری مصاحبه آقای محسنی از راهی در ۱۵ تیر و مرحله دوم انتخابات خالی از لطف نیست. چون صحبت از وفای و اتفاق و هم دلی است چندان ضرورتی به این یادآوری نیست چرا که این رفتار حس بدی به پزشکیان می‌داد و اگر قبل‌تر توافقی صورت پذیرفته بود غش در معامله تلقی می‌شد و چه بسا نزد دوستان نزدیکان شتمت می‌شد که امتیاز دادید و از برخی سنجها و معیارها کوتاه آمدید اما وفا نکردند و همین جفا او را برنجاند. همچنین نباید فراموش کنیم چند ماه قبل و پیش از سانحه سقوط بالگرد در ورزقان شخص دکتر پزشکیان به عنوان نماینده تبریز و فراکسیون میانه‌روهای مجلس در ابقای محمدباقر قالیباف در مقابل رادیکال‌های مجلس نقش داشتند و طبعاً این انتظار وجود داشت که پاسخ آن حسن نیت را هم دریافت کند و این اتفاق هم به نیکوترین وجه رخ داد و بی دلیل نبود که مسعود پزشکیان در اولین

آن است نتیجه دیگری رقم خورد. مهمترین انتظار از مجلس که خوشبختانه محقق شد این بود که به تمام ۱۹ نفر رای دهنده آنکه توافقی‌ها را حفظ کنند و مطلوب‌ترها مانند ظفرقندی (بهداشت)، میدری (کار)، فرزانه صادق (راه و شهرسازی) و همتی (اقتصاد) را ببینند. چرا که این رفتار حس بدی به پزشکیان می‌داد و اگر قبل‌تر توافقی صورت پذیرفته بود غش در معامله تلقی می‌شد و چه بسا نزد دوستان نزدیکان شتمت می‌شد که امتیاز دادید و از برخی سنجها و معیارها کوتاه آمدید اما وفا نکردند و همین جفا او را برنجاند. همچنین نباید فراموش کنیم چند ماه قبل و پیش از سانحه سقوط بالگرد در ورزقان شخص دکتر پزشکیان به عنوان نماینده تبریز و فراکسیون میانه‌روهای مجلس در ابقای محمدباقر قالیباف در مقابل رادیکال‌های مجلس نقش داشتند و طبعاً این انتظار وجود داشت که پاسخ آن حسن نیت را هم دریافت کند و این اتفاق هم به نیکوترین وجه رخ داد و بی دلیل نبود که مسعود پزشکیان در اولین



مهرداد خدیبر معاون سردبیر